СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП
от «_10_»  ноября  2016 г.        № 147

с. Катанда

Об утверждении реестра
муниципальных услуг
Катандинского  сельского поселения

       Руководствуясь ст.13 Федерального Закона от 21.07.2012 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом МО Катандинское  сельское поселение сельская администрация Катандинского сельского поселения  постановляет:
1.Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг сельской администрации Катандинского сельского  поселения.
2. Постановление сельской администрации от 28.12.2013  года № 182  считать утратившим силу.

3. Данное Постановление обнародовать и разместить в сети интернет  на  официальном сайте администрации МО «Усть-Коксинский район» на странице Катандинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента  его обнародования.

Глава сельской  администрации
МО Катандинского сельского поселения                    О.Н.Каланчина
Утверждено Постановлением
                                                        сельской  администрации
Катандинского   сельского поселения
                                                         № 147 от «10» ноября  2016 г.

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых сельской администрацией МО
Катандинское   сельское поселение
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	 Орган,  предоставляющий услугу
	Информация  возмездности (безвозмездности)услуги

	1. Социальное обслуживание

	1
	Выдача выписки из похозяйственных книг

о наличии у гражданина земельного участка, жилого дома или иного строения
	Ст.14 Жилищного Кодекса РФ, Приказ Министра сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 г. № 345
	с/администрация   Катандинского   сельского поселения
	Безвозмездно

	 2
	Выписка из реестра муниципальной собственности

	с/администрация
	Безвозмездно

	 3
	Выдача справок (о составе семьи, с места жительства, о наличии иждивенцев, о безработице, о проживающих, о принадлежности дома (квартиры); справка о захоронении; справка о сдаче скота; справка о перевозе грузов; справки о наличии (отсутствии) личного подсобного хозяйства и др.
	Конституция РФ от 12.12.1993, ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Постановление Правительства РФ от 15.06.2009 № 478,

	с/администрация   Катандинского   сельского поселения
	Безвозмездно

	2. Земельные отношения

	    1
	Присвоение, изменение и аанулирование адреса объектам адресации

	П.21 часть 1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	с/администрация  Катандинского    сельского поселения
	Безвозмездно

	 2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землёй
	-//-
	с/администрация
	безвозмездно

	 3
	Подготовка и организация аукциона по продаже

земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности»

	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	 4
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации,
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	 5
	Предоставление в собственность, аренду,

безвозмездное
пользование земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности,

без проведения торгов
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации,
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	 6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования Катандинское  сельское поселение
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации,
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	 7
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Катандинское  сельское поселение
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации,
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	 8
	Предоставление земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности,

на которых расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду на территории МО Катандинское  сельское поселение
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации,
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	 9
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,

 гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским  (фермерским) хозяйством его деятельности на территории МО Катандинское  сельское поселение
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации,
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	10
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  Градостроительным кодексом  Российской Федерации
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	11
	Допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории
	    то же
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	12
	Утверждение документации по планировке территории
	     то же
	с/администрация Катандинского  сельского поселения
	безвозмездно

	13.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта
	    то же
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	14
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	   то же
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	15
	Бесплатное  предоставление в собственность, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  отдельным категориям граждан
	    то же
	с/администрация Катандинского сельского поселения
	безвозмездно

	3. Услуги необходимые и обязательные

	1
	Информационное обеспечение обращения граждан в соответствии с их запросами (социально-правовые)
	Конституция РФ от 12.12.1993, ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Постановление Правительства РФ от 15.06.2009 № 478

	с/администрация    Катандинского сельского поселения
	Безвозмездно